Протокол № 3
Заседания Комиссии ОПФР по Новосибирской области 

по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов

23.12.2021 года состоялось заседание Комиссии ОПФР по Новосибирской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).                                    

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 10 человек.  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

          На заседании Комиссии ОПФР было рассмотрено:
1. О принятии решения о голосовании Комиссии. 

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

Единогласно принято решение: по рассматриваемому вопросу проводить открытое голосование простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
2. В Комиссию поступили материалы проверки о достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные главным специалистом-экспертом Клиентской службы (на правах отдела) в Центральном районе г.Новосибирска, в разделе 1 «Сведения  о доходах» не указан доход от продажи легкового автомобиля; 

3. В Комиссию поступили материалы проверки о достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные главным специалистом-экспертом отдела контроля установления пенсий № 3 на своего супруга, в разделе 1 «Сведения  о доходах» не указан доход от продажи легкового автомобиля; 
4. В Комиссию поступили материалы проверки о достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные  заместителем начальника отдела установления пенсий № 6. В 2016 году специалист заключил договор участия в долевом строительстве, данный договор не был указан в разделе 6.2. «Срочные обязательства финансового характера» за 2016-2017 годы. В 2018 году специалист оформляет в собственность построившуюся квартиру, но не указывает её в разделе 2 «Сведения о расходах». В 2020 году специалист покупает еще одну квартиру, но в разделе 2 «Сведения о расходах», в графе «источник получения средств, за счет которых приобретено имущество» не указывает не в полном объеме сумму, за которую приобретена данная квартира (сумма сделки превышает доход сотрудника за последние три года). 
Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом «а» пункта 10 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденным постановлением Правления ПФР от 11.06.2012 № 137п, с изменениями и дополнениями.   
В соответствии с подпунктом «б» пункта 21 Положения «О Комиссиях территориальных органов пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,

Комиссия приняла решение: 
1. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, главным специалистом-экспертом Клиентской службы (на правах отдела) в Центральном районе г.Новосибирска являются недостоверными и не полными. Поручить управляющему ОПФР применить к главному специалисту-эксперту Клиентской службы (на правах отдела) в Центральном районе г.Новосибирска меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
2. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, главным специалистом-экспертом отдела контроля установления пенсий № 3 являются недостоверными и не полными. Поручить управляющему ОПФР применить к главному специалисту-эксперту Клиентской службы (на правах отдела) в Центральном районе г.Новосибирска меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
3. Признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, заместителем начальника отдела установления пенсий № 6, являются недостоверными и не полными. Поручить управляющему ОПФР применить к главному специалисту-эксперту Клиентской службы (на правах отдела) в Центральном районе г.Новосибирска меру дисциплинарного взыскания в виде выговора.
